Приказ № 63/8 от 05 октября 2022 г.
[bookmark: _GoBack] О базы данных по читательской грамотности обучающихся
Руководителям ОО в соответствии с планом мероприятий, направленных на формирование читательской грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Сергокалинского района, а также с приказом МКУ «Управления образования» Сергокалинского района №56/1 от 23.09.2021г.
Приказываю:
1.Нахначить ответственным за вопросы формирования читательской грамотности методиста управления образования Алишейхова Х.Ч.
1.1. Утвердить координационный совет по вопросу читательской грамотности обучающихся в следующем составе:
  - Исаеву М.М. – учителя русского языка и литературы МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
  - Гамидову С.И. - учителя русского языка и литературы МКОУ «Аялизимахинская СОШ»;
  - Исаеву П.М. - учителя русского языка и литературы МКОУ «Сергокалинская  СОШ №1»;
 - Багаудинову П.Б. - учителя русского языка и литературы МКОУ «Мургукская  СОШ»;
 1.3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование читательской грамотности на 2022-2023 учебный год
3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. начальника Мусаева М.

     Начальник УО                                                                                                 Х.Исаева